
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

18. 3. 2024 12.

věc:

Bezúplatné nabytí nemovitých a movitých věcí v k. ú. Ústí nad Labem od Ústeckého kraje

důvod předložení:

Žádost o převod

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Michal Fišer, referent

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

majetková komise dne 19. 2. 2024, č. usn. 12/2024
Rada města dne 4. 3. 2024
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. bezúplatné nabytí nemovitých a movitých věcí formou darování od Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 70892156 do majetku statutárního města Ústí nad 
Labem:
- pozemek p. č. 4923/5 o výměře 926 m2 včetně 7 ks stožárů veřejného osvětlení na pozemku 
umístěných
- pozemek p. č. 4923/12 o výměře 106 m2 včetně 1 ks stožáru veřejného osvětlení na pozemku 
umístěného
- pozemek p. č. 4923/15 o výměře 721 m2
- pozemek p. č. 4923/16 o výměře 756 m2
- pozemek p. č. 4923/17 o výměře 613 m2
- pozemek p. č. 4923/18 o výměře 455 m2
- pozemek p. č. 4923/19 o výměře 724 m2
- pozemek p. č. 4923/25 o výměře 1159 m2
vše v k. ú. Ústí nad Labem za předpokladu, že všechny nemovité a movité věci jsou v bezvadném 
stavu.

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 26. 9. 2016 schválilo usnesením č. 301/16 uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí, ve které se Ústecký kraj zavazuje zprovoznit 8 ks stožárů osvětlení na pozemcích 
p. č. 4923/5 a p. č. 4923/12, oba v k. ú. Ústí nad Labem a opravit schodiště na pozemcích p. č. 4923/16 
a p. č. 4923/25, oba v k. ú. Ústí nad Labem a statutární město Ústí nad Labem se zavazuje po 
dokončení výše uvedených oprav převzít do svého vlastnictví tyto nemovité věci včetně jejich 
příslušenství a součástí:
- p. p. č. 4923/5 o výměře 926 m2 včetně 7 ks stožárů osvětlení na pozemku umístěných (lampy jsou 
napojeny na budovu školy)
- p. p. č. 4923/12 o výměře 106 m2 včetně 1 ks stožáru osvětlení na pozemku umístěné (lampa je 
napojena na budovu školy)
- p. p. č. 4923/15 o výměře 721 m2
- p. p. č. 4923/16 o výměře 756 m2
- p. p. č. 4923/17 o výměře 613 m2
- p. p. č. 4923/18 o výměře 455 m2
- p. p. č. 4923/19 o výměře 724 m2
- p. p. č. 4923/25 o výměře 1159 m2
vše v k. ú. Ústí nad Labem za těchto podmínek:
a) v případě nepřevzetí výše uvedených nemovitostí ze strany statutárního města Ústí nad Labem 
dojde k finančnímu vyrovnání veškerých nákladů na opravy, tzn. že statutární město Ústí nad Labem 
uhradí doložené náklady na opravy
b) převod nemovitostí bude bezúplatný
c) Ústecký kraj provede opravy do 31. 12. 2017
Smlouva budoucí nakonec nebyla podepsána. Oprava schodiště byla dokončena v roce 2018, 
zprovoznění 8 ks stožárů veřejného osvětlení a jejich napojení na veřejnou síť bylo dne 22. 12. 2021. 
Vzhledem k tomu, že v té době probíhala rekonstrukce objektu školy a docházelo k užívání 
předmětných pozemků těžkou technikou požadovalo město dokončení převodu nemovitostí po 
dokončení této rekonstrukce. V současnosti je již rekonstrukce školy dokončena. Z tohoto důvodu již 
může proběhnout převod výše uvedených movitých a nemovitých věcí.
Majetková komise dne 19. 2. 2024 doporučila schválit bezúplatné nabytí nemovitých a movitých věcí 
formou darování od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 70892156 
do majetku statutárního města Ústí nad Labem:
- pozemek p. č. 4923/5 o výměře 926 m2 včetně 7 ks stožárů veřejného osvětlení na pozemku 
umístěných
- pozemek p. č. 4923/12 o výměře 106 m2 včetně 1 ks stožáru veřejného osvětlení na pozemku 
umístěného
- pozemek p. č. 4923/15 o výměře 721 m2
- pozemek p. č. 4923/16 o výměře 756 m2
- pozemek p. č. 4923/17 o výměře 613 m2
- pozemek p. č. 4923/18 o výměře 455 m2
- pozemek p. č. 4923/19 o výměře 724 m2
- pozemek p. č. 4923/25 o výměře 1159 m2
vše v k. ú. Ústí nad Labem za předpokladu, že všechny nemovité a movité věci jsou v bezvadném 
stavu.

Rada města Ústí nad Labem projednala bezúplatné nabytí na svém zasedání dne 4. 3. 2024.

Přílohy:
č. 1 Žádost, návrh darovací smlouvy, výpis z KN, snímek KM, ortofotomapa, fotodokumentace, 

usnesení ZM ÚL, usnesení MK RM ÚL

Důvodová zpráva:


